[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«23» августа 2018 года
	                                Дело № 404/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Лобус» (г. Бендеры, ул. 40 лет Победы, д. 42, кв. 10) к Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17) о признании недействительным Предписания Налоговой инспекции по г. Бендеры от 5 июня 2018 года                  № 123-0134-18, при участии представителей:
заявителя – Малышкина В.В. по доверенности от 2 февраля 2017 года №5, Гайпель Л.С. по доверенности от 2 февраля 2018 года № 3,
государственного органа – Лупу М.Н. по доверенности от 2 августа 2018 года №44,

УСТАНОВИЛ:

общество с ограниченной ответственностью «Лобус» (далее – заявитель, ООО «Лобус») обратилось в Арбитражный суд с заявлением о признании недействительным ненормативного правового акта органа государственной власти, а именно Предписания Налоговой инспекции по г. Бендеры от 5 июня 2018 года № 123-0134-18. Определением Арбитражного суда от 25 июня 2018 года названное заявление приято к производству суда и  судебное заседание назначено на 5 июля 2018 года.
По основаниям, указанным в определении Арбитражного суда от 5 июля 2018 года производство по делу №404/18-12 приостанавливалось. По минованию обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу, определением Арбитражного суда от 7 августа 2018 года производство по делу возобновлено и назначена дата судебного заседания на 23 августа 2018 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании  заслушаны пояснения  представителя ООО «Лобус» относительно проведенной обществом инвентаризации и бухгалтерских документов, оформляемых обществом. Также  представитель ООО «Лобус» представил дополнительный доказательства, а именно копии докладных записок главного бухгалтера организации и бухгалтерских справок. Представители ООО «Лобус» в ходе судебного заседания поясняли, что все бухгалтерские документы, оформленные обществом за период 2015-1016 годы изъяты в ходе производства по уголовному делу, возбужденному в отношении  руководителя общества и  находятся в материалах такового. Также из пояснений представителей ООО «Лобус» следует, что бухгалтерская документация,  имеющаяся в распоряжении общества на момент проведения проверки, по описи передана Налоговой инспекции по г. Бендеры и по настоящее время обществу не возвращена.
В соответствии с пунктом 4 статьи 130-12 АПК ПМР обязанность доказывания соответствия оспариваемого ненормативного правового акта закону или иному нормативному правовому акту, а также обстоятельств, послуживших основанием для принятия оспариваемого акта, возлагается на орган которые приняли акт. В связи с чем Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости представления налоговой инспекцией  материалов проверки, в том числе бухгалтерских документов, переданных ООО «Лобус» при проведении мероприятия по контролю, которые легли в основу вынесенного предписания.
По указанным обстоятельствам рассмотрение заявления ООО «Лобус» с вынесением судебного решения не представляется возможным в настоящем судебном заседании, что в силу пункта 1 статьи 109 АПК ПМР является основанием для отложения судебного заседания.

Руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Судебное заседание по делу № 404/18-12 отложить.
2. Назначить дату следующего судебного заседания на 11 сентября 2018 года на                  10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                        г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                            И. П. Григорашенко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д
image1.jpeg